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Protokół Nr V/2019 

z  obrad V Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 28 lutego 2019 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

Stan Rady Gminy Iława                -    15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy   -    13  radnych  

Nieobecni: Pani Beata Grzechnik; Pan Mariusz Jajkowski.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Iława Pan Roman Piotrkowski o godz. 10
00

 otworzył 

posiedzenie Rady Gminy Iława, przywitał radnych, sołtysów, pracowników urzędu, 

zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji i oświadczył, iż zgodnie z 

listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Gminy Iława i 

podejmować prawomocne uchwały. Materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji 

zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisje. Do liczenia głosów wyznaczono Pana 

Aleksandra Koneckiego – Wiceprzewodniczącego Rady.  

Przebieg obrad: 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek dzisiejszej Sesji.                          

Proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Iława. 

3. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

4. Informacja o funkcjonowaniu: 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

 Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława. 

5. Sprawozdanie Wójta za rok 2018 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Iława. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 

2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława 

na lata 2019-2028, 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 

2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019, 

3) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego 

na cmentarzu komunalnym przy ul. Ostródzkiej - cd” oraz na dofinansowanie 

realizacji zadania pn.: „Rozbudowa cmentarza komunalnego przy ul. 

Piaskowej”, 

4) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na 

dofinansowanie zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

(komunikacji miejskiej), 

5) w sprawie ustalenia dopłaty do ceny taryfowej z tytułu odprowadzania 

ścieków, 
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6) w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/177/2016 Rady Gminy Iława z dnia 

30 marca 2016 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Iława, 

7) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz ze 

sprzedażą udziału w gruncie, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po 

umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.  

7. Informacja o stanie oświaty w Gminie Iława w kontekście wprowadzonej reformy 

ustroju szkolnego. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad V Sesji Rady Gminy Iława. 

Ad. 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje zmian do przedstawionego 

porządku.  

- nie było. 

Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do Protokołu. 

 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Iława. 

Protokół z IV Sesji Rady Gminy Iława został wyłożony do wglądu.  

Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi do treści protokołu? 

Do treści protokołu nie zgłoszono uwag.  

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przebieg 

głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do Protokołu. 

 

Ad. 3. 

Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej Sesji Rady. 

Informację z działalności Wójta za okres od ostatniej Sesji Rady Gminy Iława przedstawił 

Wójt Gminy Iława Pan Krzysztof Harmaciński. Informacja stanowi załącznik Nr 6 do 

protokołu.  

Awaria urządzeń nagłaśniających. 

Ad. 4. 

Informacja o funkcjonowaniu: 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

Informacje przekazała Pani Ewelina Tuchalska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Iławie. Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. Do przedstawionej 

informacji pytań nie było. 

 Placówki Wsparcia Dziennego Gminy Iława. 

Informację przedstawiła Pani Kamila Gurowska – Kierownik Placówki Wsparcia Dziennego 

Gminy Iława. Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Do przedstawionej 

informacji pytań nie było. 

Ad. 5. 

Sprawozdanie Wójta za rok 2018 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Iława. 

Sprawozdanie przedstawił Pan Henryk Szabelski – Kierownik Referatu Edukacji. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Do sprawozdania pytań nie było. 
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Ad. 6. 

Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 

r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iława na lata 

2019-2028. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/18 

Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Iława na lata 2019-2028. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/37/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10a do protokołu.  

 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 

r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na rok 2019. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/11/18 

Rady Gminy Iława z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Iława na 

rok 2019. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 13 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/38/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11a do protokołu. 

  

O godzinie 11:30 obrady opuścił radny Krzysztof Zieliński. Stan radnych 12. 

 

3) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

realizacji zadania pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego na cmentarzu 

komunalnym przy ul. Ostródzkiej - cd” oraz na dofinansowanie realizacji zadania 

pn.: „Rozbudowa cmentarza komunalnego przy ul. Piaskowej”. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Rozbudowa układu 

komunikacyjnego na cmentarzu komunalnym przy ul. Ostródzkiej - cd” oraz na 

dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Rozbudowa cmentarza komunalnego przy ul. 

Piaskowej”. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/39/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12a do protokołu. 

  

4) w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie 

zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego (komunikacji miejskiej). 
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- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie zadania w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego (komunikacji miejskiej). 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/40/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 13a do protokołu. 

 

5) w sprawie ustalenia dopłaty do ceny taryfowej z tytułu odprowadzania ścieków. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 

taryfowej z tytułu odprowadzania ścieków. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/41/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14a do protokołu. 

 

6) w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/177/2016 Rady Gminy Iława z dnia 30 marca 

2016 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIX/177/2016 Rady Gminy Iława z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iława. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/42/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 15a do protokołu. 

 

7) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą 

udziału w gruncie. 

- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą udziału w gruncie. 

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 11 przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Uchwała Nr V/43/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 16a do protokołu. 

 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie 

zawartej na czas oznaczony do 3 lat.  
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- Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.  

- Przewodniczący obrad zapytał, czy są uwagi, bądź pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? 

Pytań, uwag nie wniesiono. 

Za przyjęciem głosowało radnych 12 przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr V/44/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 lutego 2019 r. została przyjęta i 

stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Przebieg głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 17a do protokołu. 

Ad. 7. 

Informacja o stanie oświaty w Gminie Iława w kontekście wprowadzonej reformy ustroju 

szkolnego. 

Informację przedstawił Pan Henryk Szabelski – Kierownik Referatu Edukacji. Informacja 

stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

- przewodniczący obrad - zapytał o szacunkowy koszt wydatków związanych z reformą 

- P. H. Szabelski – porównując wydatki z roku 2016 (przed reformą) z planem wydatków 

dotyczących poszczególnych szkól na 2019 rok wynika różnica w szacunkowej kwocie około 

2 800 000,00 złotych. 

- przewodniczący obrad – przedstawiona informacja nie jest dla Nas pocieszająca ale 

zadaniem naszym jest utrzymanie oświaty i być może trzeba będzie z niektórych spraw, także 

bardzo ważnych, zrezygnować.    

Ad. 8. 

Wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach głos zabrali. 

- przewodniczący rady – przypomniał radnym o szkoleniu w 4 marca br oraz o składaniu do 

30 kwietnia dwóch egzemplarzy oświadczeń majątkowych wraz z PIT, 

- radna Izabela Kurek – poprosiła radnych o wparcie przy ujęciu do realizacji wniosku o 

remont drogi powiatowej Gromoty-Mątyki, 

- radny Jan Zieliński – zapytał o stanowisko Gminy w temacie udziału podmiotów 

gospodarczych w utrzymaniu drogi w m. Smolniki, 

- P. Wójt – odnośnie drogi powiatowej Gromoty-Mątyki stanowisko jest jedno, w miesiąca 

marcu ma być nabór ogłoszony przez Wojewodę wspólnie z radnym powiatowym będziemy 

dążyć aby wniosek ten został przez Starostwo złożony. Odnośnie drogi na Smolniki 

prowadzone są przez nas procedury z Nadleśnictwem. Co do pisma wystosowanego przez 

Nadleśnictwo do przedsiębiorców aby uregulowali stan prawny tej drogi i partycypowali w 

kosztach naprawy przygotowywane jest w tej sprawie przygotowywane pismo i jest nasza 

pomoc prawna. Na dzień dzisiejszy właścicielem jest Nadleśnictwo i to ich obowiązkiem jest 

utrzymanie tej drogi w należytym bezpieczeństwie.  

- radna Emilia Skolmowska – zgłosiła do naprawy drogę powiatową Nr 1208N w kierunku 

miejscowości Gulb, 

- radna Izabela Kurek – zapytała co będzie w przypadku kiedy wniosek nie przejdzie, 

- P. Wójt – na chwilę obecną trzeba zrobić wszystko aby wniosek na remont drogi Gromoty-

Matyki przeszedł, 

- radny Aleksander Konecki – w związku z obecnością na dzisiejszej sesji radnych 

powiatowych radnego Ryszarda Jurkiewicza i radnego Eugeniusza Dembka zapytał czy 

planowany jest objazd dróg powiatowych i poprosił o przejazd drogą powiatową Gałdowo-

Ząbrowo, 

- radny Zdzisław Kaczmarczyk – zgłosił do naprawy drogę powiatową przez miejscowość 

Frednowy, 

- radny Zbigniew Urzędowski – zgłosił do naprawy drogę powiatową Gardzień-Starzykowo, 
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- radny Roman Piotrkowski – zgłosił do naprawy drogę powiatową w m. Szymbark i 

Szymbark do drogi wojewódzkiej, 

- radna Zofia Fota – zgłosiła drogę powiatową przez centrum miejscowości Rudzienice, 

- radny Adam Waszelewski – zgłosił do naprawy drogę powiatową Franciszkowo-Wiewiórka, 

- radny Jan Rosiński  – zgłosił do naprawy drogę powiatową Wikielec-Szeplerzyzna, 

- sołtys sołectwa Dół – Ryszard Buczkowski – zgłosił drogę Dziarny-Dół, 

- sołtys sołectwa Mózgowo – Marian Szkamelski – zgłosił drogę w miejscowości Mózgowo. 

Zaproponował aby komisje dokonały objazdu dróg i w zależności od stopnia zniszczenia 

dokonywać remontu. 

- radny Ryszard Jurkiewicz – powiedział, iż stan dróg jest wielkim zmartwieniem a 

szczególnie po zimie. Poinformował, iż w dniu 14 marca br jest zaplanowany objazd dróg 

powiatowych między innymi na terenie gminy Iława i jest możliwość wzięcia udziału w 

objeździe przez chętne osoby. Co roku sporządzany jest szczegółowy raport o stanie dróg 

powiatowych i po ich przeanalizowaniu zauważyć można iż dróg dobrych wcale nie 

przybywa. Bardzo ważnym jest iż droga Gromoty-Mątyki znalazła się w projekcie budżetu co 

jest efektem dotychczasowych działań i ma szansę aby w pierwszej kolejności być 

remontowana. Województwo Warmińsko-Mazurskiego na drogi samorządowe w 2019 roku 

ma 227 mln złotych ale przy podzieleniu tej kwoty na samorządy mogące z tego skorzystać 

otrzymujemy kwotę około 2 mln złotych.  W najbliższym czasie będą prowadzone remonty 

cząstkowe dróg.  

- radny Eugeniusz Dembek – powiedział, iż Powiat stara się wykonywać jak najwięcej ale 

uwarunkowane jest to możliwościami. Należy do tego tematu podejść uczciwie i dokonać 

selekcji napraw. Powiat będzie wchodził w partnerstwo z Gminami chcącymi wspólnie 

wykonywać remonty dróg. Zaplanowany jest objazd dróg w dniach 13-14 marca i radni z 

gminy mogą w nim uczestniczyć. Ważną rzeczą na którą należy położyć nacisk jest 

przestrzeganie zasad właściwego użytkowania dróg.  

- radny Roman Piotrkowski – podkreślił, iż przedstawiciele Gminy chcą brać udział wraz z 

radnymi powiatowymi w objeździe dróg chociażby i z tego względu, że wszyscy z 

ościennych gmin zmierzając do Iławy przejeżdżają przez drogi Gminy Iława.  

- sołtys sołectwa Starzykowo – Adam Piasecki – wyraził opinię iż należy remontować drogi 

gminne zamiast udzielać pomocy finansowej na naprawę dróg powiatowych. 

Więcej pytań nie było.      

Ad. 9. 

Zakończenie obrad V Sesji Rady Gminy Iława. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad V Sesji Rady Gminy Iława, Przewodniczący 

obrad o godzinie 12
27  

ogłosił V Sesję Rady Gminy Iława za zamkniętą.  

 

 

Protokołowała                                                                                Przewodniczył 

Grażyna Lignowska                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                     Roman Piotrkowski 

 

 

 


